
DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município                           
  Dia 13 de Dezembro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007                                   
Nº 1355Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2031 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Altera o art. 1º do Decreto nº 727, de 10 de dezembro de 2010 que 
Nomeia os contribuintes que serão obrigados a reter na fonte e 

recolher o ISSQN por Substituição Tributária a partir do exercício de 
2018”.

O Prefeito do Município de Monte Carmelo – Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. O art. 1º do Decreto nº 727, de 10 de dezembro de 2010 passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam os contribuintes abaixo relacionados nomeados e 
obrigados à Substituição Tributária do ISSQN proveniente de serviços 
tomados ou intermediados de terceiros a efetuarem a retenção na fonte 
e o recolhimento do ISSQN, na forma prevista no Decreto nº 568, de 15 
de maio de 2009:



ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 01 de janeiro de 2018.

Monte Carmelo, 12 de dezembro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato Do 
Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 119/2017, Modalidade: 
Convite nº 03/2017, Processo nº 134/2017, Tipo: Menor Preço 
Global. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 
18.593.103/0001-78. Contratada: C. V de Carvalho Soluções 
Técnicas Eireli - EPP, CNPJ: 14.269.085/0001-12. Objeto: Refere-se a 
Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projeto 
Elétrico Para Substituição de Luminárias da Iluminação Pública em 
Diversas Ruas no Perímetro Urbano do Município de Monte Carmelo- 
MG, Compreendendo as Atividades Constantes no Termo de 
referência Anexo I, Para Participação Exclusiva de Micro Empresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Micro Empreendedor Individual. 
Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
prorrogação da vigência contratual do contrato 119/2017 até 
31/03/2018. Monte Carmelo, 01 de dezembro de 2017. Paulo 
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda. 

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2

